Российская Федерация
Ростовская область

Сальский район

Администрация  Сандатовского  сельского поселения

_______________________________________
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03. 2016г.                                                                                                        №  44

                                                                  с. Сандата
«О создании оперативного штаба по

мониторингу благоустройства  и

наведению санитарного порядка

на территории  Сандатовского  сельского
поселения   на 2016 год».
          В целях мониторинга организации благоустройства, озеленения территорий поселений, наведения санитарного порядка, сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории  Сандатовского  сельского поселения
                                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать оперативный штаб по мониторингу благоустройства и  наведению санитарного порядка на территории Сандатовского   сельского  поселения     на 2016год в согласованном с заинтересованными лицами составе согласно приложению № 1.

2.Утвердить положение  о штабе по мониторингу благоустройства и  наведению санитарного порядка на территории  Сандатовского сельского поселения   согласно приложению № 2.

3.Утвердить перечень мероприятий по благоустройству и санитарной очистке, рекомендуемых для проведения на территориях населенных пунктов муниципального образования  Сандатовское  сельское поселение   согласно приложению № 3.

4.Оперативному штабу:

- разрабатывать и направлять в организации и предприятия   поселения рекомендации по наведению и поддержанию санитарного порядка на территории поселения;

- организовать   проведение дней благоустройства на территориях поселений;
-организовать проведение  весеннего месячника чистоты  16.04.2016

-организовать проведение осеннего месячника чистоты 01.09.2016
- организовать проведение Дня древонасаждения 09.04.2016

- организовать проведение субботников 16.04.2016; 08.10.2016
- выявлять случаи систематического захламления мусором, в т.ч. бытовым, и (или) отходами производства мест общего пользования или земельных участков, не отведенных для этих целей;

- организовывать по указанным в абзаце 3 настоящего распоряжения случаям проведение специалистами поселений обязательного обследования таких мест для составления протоколов об административных правонарушениях;

- привлекать специалистов территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Сальске, Сальском, Песчанокопском, Целинском и Егорлыкском районах и Межрайонного контрольно-надзорного пункта «Территориального Управления Россельхознадзора по Ростовской области» при выявлении фактов, свидетельствующих о совершении административных правонарушений, входящих в компетенцию указанных органов;

5. Объявить днем благоустройства – последнюю пятницу каждого  квартала.
6.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Сандатовского   сельского поселения и обеспечить его размещение на интернет-сайте администрации Сандатовского   сельского поселения www.sandatasp.ru
7. Контроль   выполнения  постановления  оставляю за собой.
 Глава Сандатовского сельского поселения:
             Сероштан Н.И.
Под. Протоковилова Н.А.
Приложение № 1
                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                             Сандатовского  сельского                                              поселения

                                                          от  15.03.2016г. № 44

Состав

оперативного штаба по мониторингу благоустройства и  наведения санитарного порядка на территории  Сандатовского  сельского поселения  на 2016год.

Председатель штаба: Глава  Сандатовского  сельского поселения  Сероштан Н.И.
Члены штаба:

Специалист по муниципальному хозяйству  Сандатовского сельского поселения – Протоковилова Н.А.
Специалист по земельным и имущественным отношениям  Сандатовского  сельского поселения – Венецкая Наталья Алекскеевна
Заведующая Сандатовской ветлечебницей  –  Денисенко В.Г. (по согласованию).

Приложение № 2

 к  постановлению Администрации

Сандатовского сельского поселения
от  15.03.2016г. № 44
Положение

об оперативном штабе по мониторингу благоустройства  и

наведению санитарного порядка  на территории  Сандатовского  сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Оперативный штаб по мониторингу благоустройства  и наведению санитарного порядка  на территории  Сандатовского  сельского поселения

 (далее – штаб) создается распоряжением Администрации Сандатовского сельского поселения.

1.2. Штаб является рабочим коллегиальным органом Администрации Сандатовского  сельского поселения.

1.3. В своей деятельности штаб руководствуется Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Сальского  района,  Сандатовского  сельского поселения и настоящим Положением.

2. Задачи штаба

2.1. Основными задачами штаба являются координация работ и контроль за реализацией мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населённых пунктов Сандатовского  сельского поселения.

3. Функции штаба

3.1. В соответствии с основными задачами штаб:

3.1.1. Принимает решения по вопросам обеспечения благоустройства и санитарной очистке территорий населённых пунктов Сандатовского сельского поселения.

3.1.2. Контролирует состояние земельных участков при использовании их организациями любой формы собственности и гражданами, в том числе в соответствии с целевым назначением.

3.1.3. Рассматривает конфликтные ситуации между организациями любой формы собственности, связанные с благоустройством закрепленных территорий.

4. Права штаба

4.1. При осуществлении своих функций штаб имеет право:

4.1.1. Запрашивать и получать от организаций любой формы собственности и граждан информацию и документы по вопросам благоустройства.

4.1.2. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей организаций любой формы собственности и граждан по вопросам благоустройства.

4.1.3. Штаб вправе привлекать к работе специалистов для составления заключений по вопросам благоустройства.

5. Организация работы штаба

5.1. Управление и руководство деятельностью штаба осуществляет председатель штаба.

5.2. Заседания штаба проводятся как правило 1 раз в квартал. Председатель имеет право назначить проведение внеочередного заседания.

5.3. Решения штаба принимаются большинством голосов при открытом голосовании и считаются правомочными при участии в работе штаба не менее двух третей от общего числа его членов.

5.4. На основании решения штаба организации направляется выписка из протокола штаба за подписью секретаря штаба.

5.5. Решения штаба носят рекомендательный характер.

                                                                                                                Приложение  № 3
                                                                                                                к постановлению администрации Сандатовского
                                                                                                     сельского поселения от 15.03..2016г. № 44
Перечень мероприятий

  по   благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Сандатовского сельского поселения   на 2016г.

	№
	      Наименование мероприятий , убираемая территория
	Выполняемые работы
	Организации, предприятия и учреждения , выполняющие работы
	  ответственные

    исполнители.

	1.
	Взять под особый контроль выполнение

Решения Собрания депутатов  № 21 от 31.01.2013г. « Об утверждении Правил сбора,  вывоза твёрдых бытовых отходов на территории муниципального образования «Сандатовское  сельское  поселение»

	постоянная комиссия по охране окружающей среды

	2.
	 Территория: въезд  в с. Сандата со стороны г. Сальска  до центра села Сандата
	наведение санитарного порядка
	МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов « Сальского района

отделение №
	Балюк Т.И.

	3.
	 Территория: въезд  в с. Сандата со стороны г. Городовиковска  до центра села с. Сандата
	наведение санитарного порядка
	МБУК СДК с. Сандата
	Дышлевая О.С.

	4.
	Территория: въезд  в с. Сандата со стороны  с. Ивановка  до центра села с. Сандата
	наведение санитарного порядка
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	Протоковилова Н.А.

	5.
	 Территория: въезд  в с.Березовка со стороны  с. Сандата  до центра села с. Березовка
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 51 с. Березовка
	Ольховский С.И.

	6.
	Территория: въезд  в с.Березовка со стороны  с. Н-Егорлык до центра села с. Березовка
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 51 с.Березовка
	Ольховский С.И.

	7.
	 Территория улиц с. Сандата: ул.Красная, ул. Ленина, ул. Садовая, ул. Гагарина, ул. Калинина, Энгельса, стадион  с прилегающей территорией, подходы к пешеходному мосту через р. Егорлык
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 42 с. Сандата
	Фоменко Е.Н.

	8.
	 Территория улиц с. Березовка: пер. Берегового, ул. Юбилейная, ул. Свободы, пер. Пионерский , стадион с прилегающей территорией)
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 51 с. Березовка
	Ольховский С.И.

	9.
	 Центральная площадь села  Сандата, ул. Калинина
	разбивка клумб: высадка цветов, прополка и полив
	Администрация Сандатовского с.п.
Сандатовская библиотека, ЗАО «ДОН-1»
	Протоковилова Н.А.

	10.
	Центральная площадь села  Березовка, ул. Юбилейная
	разбивка клумб: высадка цветов, прополка и полив
	Администрация Сандатовского с.п.

МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов « Сальского района

отделение №
	инспектор Губарева В.Н.

	11.
	Территория памятника «Павшим воинам односельчанам в годы ВОВ» и прилегающая  к ним территория  в с. Сандата
	 высадка саженцев декоративных культур: деревьев , кустарников;  наведение санитарного порядка
	МБУК СДК с. Сандата

МБОУ СОШ № 42
	Дышлевая О.С.
Фоменко Е.Н.

	12.
	Территория памятника  «Павшим воинам односельчанам в годы ВОВ»  и прилегающая территория в с. Березовка
	наведение санитарного порядка
	МБУК СДК с. Березовка

МБОУ СОШ № 51
	Громова С.Н.
Ольховский С.И.

	13.
	 Несанкционированные свалки  на территории:  с. Сандата пересечение ул. Калинина и ул. Партизанская, у автодороги,
с. Сандата  - с. Ивановка (район бывшего МТМ), ул. Калинина, парковая зона

с. Сандата: ул. Социалистическая ( в балке)
ул. Садовая (вблизи водонапорной башни , ул. Комсомольская, район  МТМ «ДОН-1»дорога на с. Ивановка

 с. Березовка, х. Крупский
	ликвидация свалок путем вывоза
	 помощь

фермерских хозяйств по выделению техники,

 ООО «Дизель»,

	Протоковилова Н.А.

	14.
	 Территория  предприятий,  учреждений и организаций  с. Сандата и прилегающие к ним территории
	высадка деревьев  наведение санитарного порядка
	Сандатовская участковая больница
Участок ЮВЭС

ЗАО «ДОН-1»

СПК(СА) «Нива», заправка ТНК, дет. сад « Теремок» ,  СДК, почтовое отделение, сберкасса, узел связи, пожарное депо, МБОУ СОШ № 42,
маг.  «Черемушки», маг. «Фрукты и овощи»,  маг. ОВОЩИ» маг.  «Дилемма», маг. «Мечта», маг. «Шанс», маг. «Татьяна»,

маг. «Радуга», маг. «Женалю», маг. Магнит»
маг. «У Васильича»

маг. «Стимул», маг. «Дон», ИП «Ремонт обуви», ИП парикмахерская Безусова С.Ф., ИП парикмахерская Овчарова М.Н.,  заправка ТНК

	 руководители  предприятий,
организаций и учреждений, торговых точек

 с. Сандата

	15.
	Территория  предприятий,  учреждений и организаций  с. Березовка и прилегающие к ним территории
	высадка деревьев  наведение санитарного порядка
	ООО «Березовское» ,
маг. «Березка-1», маг. «Чародейка»

маг. Березка»

маг. « Антошка», ФАП, МБОУ СОШ №51,  дет.сад «Дюймовочка» , СДК, почтовое отделение
	руководители  предприятий,

организаций и учреждений, торговых точек

с. Березовка

	16.
	Территории зеленых зон: с. Сандата ( ул. Калинина, ул. Партизанская, ул. Энгельса, ул. Тельмана, ул. Ленина с. Березовка пер. Берегового )
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 42,
Сандатовский детский дом

МБОУ СОШ № 51
	Фоменко Е.Н.
Денисенко Е.В.

Ольховский С.И.

	17.
	Территории сельских   кладбищ: с. Сандата ул. Социалистическая, с. Березовка ул. Свободы 22, х. Крупский ул. Крупской )
	. наведение санитарного порядка
	руководители организаций, предприятий и учреждений села
	Глава Сандатовского сельского поселения

	18.
	обочины внутрипоселковых дорог: с. Сандата:ул. Садовая, ул. Гагарина, ул. Красная, ул. Энгельса, ул. Ленина, зеленые  зоны: ул. Калинина, ул. Ленина, ул. Энгельса,ул. Тельмана; с. Березовка: ул. Свободы, ул, Ленина, ул. Чапаева, ул. Спортивная, зеленые зоны: пер. Берегового)
	косьба сорной  и карантинной растительности.
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	Глава Сандатовского  сельского поселения,

	19.
	 с. Сандата: ул. Северная, ул. Набережная, ул. Пушкина, с. Березовка: ул. Юбилейная, Ленина, пер. Берегового)
	грейдирование внутрипоселковых грунтовых дорог
	Сальское ДРСУ (по договору)
	Глава Сандатовского  сельского поселения

	20.

	 замена вышедших из строя ламп и светильников уличного освещения, регулировка таймеров: сети наружного освещения по улицам

 с. Сандата, с. Березовка, х. Крупский
	Постоянно в течение года
	Сандатовский участок ЮВЭС
	Корсун Е.А.

	21.
	ул. Ленина, ул. Калинина, ул. Садовая, ул. Дорожная,  зеленые зоны – с. Сандата; ул. Юбилейная, пер. Берегового, зеленые зоны – с. Березовка )
	побелка деревьев на территории центральных улиц населенных пунктов
	МБОУ СОШ № 42
МБОУ СОШ № 51

	Фоменко Е.Н.
Ольховский С.Н.

	22.
	Произвести ремонт дорожных знаков

	23.
	 места массового отдыха (стадион ул.Калинина,   детские игровые площадки: пер. Школьный,  ул. Калинина, ул. Красная -  с. Сандата; стадион ул. Свободы, игровая площадка ул. Юбилейная  с. Березовка
	наведение санитарного порядка
	МБОУ СОШ № 42
МБОУ СОШ №51
	Фоменко Е.Н.

Ольховский С.И.

	24
	с. Сандата, ул. Карпенко в водоохраной зоне р. Большая Сандата
	наведение санитарного порядка, ликвидация очаговых свалок
	Сандатовский детский дом

	Денисенко Е.В.

	25.
	х. Крупский ( территория улиц, обочины  внутрипоселковых дорог)
	Наведение санитарного порядка
	жители х. Крупский
	 Протоковилова Н.А.

	26.
	Выполнить косметический( наружный ) ремонт  павильонов находящихся на территории  поселения
	покраска, облицовка наружных стен, замена вывесок
	павильон по ремонту обуви, павильон по ремонту одежды, киоск  «Фрукты»
	Собственники

	27.
	Провести ремонт  парковых скамей (детские игровые площадки)
	покраска, частичный ремонт
	центральные площади с. Сандата,  с. Березовка
	Администрация поселения

	28.
	Организовать рейды по выявлению и предупреждению нарушений Правил благоустройства
	Составление протоколов, вручение предупреждений
	Улицы села
	Протоковилова Н.А.

Сузая Н.А.

	29.
	 Организовать конкурс по благоустройству на лучшую улицу, усадьбу по содержанию дворовых и придомовых территорий  по номинациям «Лучший двор», « Лучший дом»
	 подготовить постановление,  организовать , провести  конкурс и  подвести итоги
	Администрация с.п.
СДК с. Сандата
	Протоковилова Н.А.
Дышлевая О.С.